
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
       www.regione.piemonte.it/sanita

1 di 8

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, 
LETT. C), DEL D. LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO, PER MESI NOVE, 
DELLA GESTIONE DI SERVIZI DI ASSISTENZA MEDICA NELLA SPECIALITA’ 
DI “NEUROLOGIA” PRESSO IL P.O. DI DOMODOSSOLA – 
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE.



Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
       www.regione.piemonte.it/sanita

2 di 8

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
       www.regione.piemonte.it/sanita

3 di 8

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici 
di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e 
modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 25/06/2025. 

Premesso che:
 il d.l. 34 del 30/03/2023, convertito con modificazioni in l. n. 56 del 26/05/2023, emanato per 

fronteggiare lo stato di grave carenza di organico del personale sanitario, all’art. 10, comma 1, 
prevede, tra l’altro, la possibilità di affidare a terzi i servizi medici solo in caso di necessità ed 
urgenza, in un’unica occasione e senza possibilità di proroga, a seguito di verificata impossibilità 
di utilizzare personale già in servizio;

 il comma 5-bis dell’art. 10 del suddetto decreto, escludendo l’applicazione di quanto disposto al 
comma 1, prevede altresì la possibilità di proseguire con affidamenti in atti e di procedere con 
affidamenti per i quali sia stata pubblicata la determinazione di contrarre o altro atto 
equivalente, la cui durata non può eccedere dodici mesi dalla data di sottoscrizione del relativo 
contratto;

 in merito al disposto della norma sopra richiamata, la Direzione dell’A.S.L. VCO chiedeva al 
proprio servizio legale di esprimersi circa l’applicabilità della norma stessa alle fattispecie 
aziendali; l’avvocatura dell’A.S.L. VCO, con nota del 13/06/2023 e con successiva nota di 
approfondimento del 02/02/2024, esprimeva il proprio parere confermando l’applicabilità della 
norma de qua alle fattispecie aziendali;

 il comma 3 del suddetto decreto, al fine di favorire l'economicità dei contratti e la trasparenza 
delle condizioni di acquisto e di garantire l'equità retributiva a parità di prestazioni lavorative, 
disponeva che con decreto del Ministro della Salute, sentita l'Autorità Nazionale Anticorruzione, 
da adottarsi entro 90 giorni dalla data di entrata in vigore del decreto (30 giugno 2023), 
dovessero essere elaborate linee guida recanti le specifiche tecniche, i prezzi di riferimento e gli 
standard di qualità dei servizi medici ed infermieristici oggetto degli affidamenti in oggetto;

 l’A.S.L. VCO, a fronte della grave carenza di personale medico già venutasi a creare presso 
diverse Strutture dei PP.OO., fin dal 2018, ha provveduto ad attivare fino ad oggi numerose 
procedure concorsuali in parte andate deserte ed in parte con esito insufficiente a coprire il 
fabbisogno di personale indispensabile a garantire turni di assistenza medica in reparti, sale 
operatorie ed ambulatori, mentre dall’anno 2021 ed a tutto il 2024 – come dettagliatamente 
descritto nei precedenti affidamenti di servizi di assistenza medica specialistici -  ha richiesto alle 
altre AA.SS. del Piemonte ed a quelle delle Regioni limitrofe la condivisione di graduatorie 
concorsuali per la medesima specialità, senza esito favorevole, nonché richiesta di disponibilità 
a stipulare convenzioni per collaborazioni di personale Dirigente medico per diverse specialità, 
informando per conoscenza l'Assessorato alla Sanità della Regione Piemonte, senza che alcuna 
delle quarantasei Aziende interpellate facesse pervenire riscontro alla suddetta richiesta;

 stante gli esiti negativi delle procedure sopra riportate, intraprese al fine di reclutare personale 
da dedicare all’assistenza sanitaria, la Direzione dell’A.S.L. VCO, con nota protocollo n. 21699 
del 28/03/2024, comunicava alla Presidenza della Regione, all’Assessorato ed alla Direzione 
Regionale alla Sanità, nonché al Prefetto competente per la provincia del VCO ed al proprio 
Collegio Sindacale, la necessità di procedere, in assenza di diverse indicazioni operative, con 



Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
       www.regione.piemonte.it/sanita

4 di 8

l’affidamento dei servizi di assistenza medica mediante conclusione di specifici appalti di 
servizio.

Dato atto che, per quanto riguarda il reclutamento di personale attraverso ordinarie procedure 
concorsuali, si è delineato quanto riportato nell’allegato denominato “AL01” - Riepilogo esiti 
concorsuali - pervenuto dalla S.O.C. Gestione Personale e Relazioni Sindacali ed aggiornato al 
mese di luglio 2025, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Dato, inoltre, atto che:
 la reiterata impossibilità a coprire adeguatamente le turnazioni per l’erogazione dei servizi 

sanitari ospedalieri è andata gradualmente aggravandosi e, pertanto, l’A.S.L. VCO, al fine di 
garantire la continuità delle prestazioni assistenziali agli utenti del SSN, ha dovuto far ricorso 
all’esternalizzazione dei servizi di assistenza medica, tramite espletamento di singole procedure 
di gara, nel rispetto delle norme previste dal Codice degli appalti;

 relativamente alla specialità medica di “Neurologia”, nonché alle specialità mediche di 
“Ortopedia e Traumatologia”, “Pediatria”, “Psichiatria”, “Urologia” e “Medicina interna e Malattie 
Infettive”, a seguito di procedura aperta, indetta con deliberazione n. 502 del 26/06/2023, dei 
cui lotti i succitati sono andati deserti, si è proceduto con urgenza a nuovi affidamenti per mesi 
12 (come previsto dall’art. 10 comma 5-bis del d.l. 34/2023, convertito con modificazioni in l. 
56/2023), in relazione ad ogni singolo lotto non aggiudicato, con procedure negoziate senza 
previa pubblicazione di bando ai sensi e per gli effetti dell’articolo 76, comma 2, lettere a) e c), 
del d.lgs. 36/23;

 a seguito di quanto esposto, con deliberazione n. 510 del 24/06/2024 è stato quindi aggiudicato 
il Servizio di Assistenza Medica di “NEUROLOGIA” ed affidato per il periodo 01/07/2024 – 
30/06/2025, nonché successivamente prorogato sino al 30/09/2025, giusta determinazione del 
Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici n. 903 del 02/07/2025;

 con Decreto del Ministero della Salute 17 giugno 2024, pubblicato sulla G.U. n. 251 del 
25/10/2024, sono state adottate le Linee Guida previste dall’art. 10, comma 3 del d.l. n. 34 del 
30/03/2023, convertito, con modifiche, con Legge n. 56 del 26/05/2023, “…recanti le specifiche 
tecniche, i prezzi di riferimento e gli standard di qualità dei servizi medici ed infermieristici da 
affidare a terzi in caso di necessità e urgenza da parte delle aziende e gli enti del Servizio 
Sanitario Nazionale ” che introducono, in materia di affidamento dei servizi de quo, un preciso 
limite di remunerazione oraria per i servizi in Guardia Attiva, nulla specificando, invece, per i 
servizi da svolgersi in Pronta Disponibilità;

 con l’approssimarsi della scadenza del contratto in oggetto, la S.O.C. scrivente ha provveduto, 
con nota in data 05/08/2025, a richiedere al Direttore S.O.C. Neurologia di attestare la 
persistenza della necessità, al fine di garantire l’operatività del servizio de quo, di ricorrere a 
servizi di assistenza medica e, in tal caso, di rivedere ed aggiornare i relativi fabbisogni di 
esternalizzazione al fine di procedere, nelle more della eventuale predisposizione di una nuova 
gara a valenza europea, ad un affidamento mediante procedura negoziata;

 in ragione delle esigenze operative rappresentate dal Direttore S.O.C. Neurologia, con nota di 
riscontro del 06/08/2025 depositata in atti, in relazione alla specialità de qua i fabbisogni 
restano invariati e, pertanto, si stima, per un periodo di mesi 9, il seguente fabbisogno:



Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
       www.regione.piemonte.it/sanita

5 di 8

NEUROLOGIA

GUARDIA ATTIVA

Medici Sede Giorni
settimanali

Turni di
Guardia Attiva

Totale ore mesi 09
Guardia Attiva

Neurologi Domodossola da Lun a Dom
(festivi inclusi) 14:00 / 20:00 1638

PRONTA DISPONIBILITA’

Medici Sede Giorni
settimanali

Turni di
Pronta Disponibilità

Totale ore mesi 09
Pronta Disponibilità

Neurologi Domodossola da Lun a Dom
(festivi inclusi) 20:00 / 08:00 3276

Rilevato che:
 in data 9 maggio 2025, presso la sede dell’A.S.L. VC, si riunivano i provveditori delle Aziende 

afferenti all’A.I.C. n.3 al fine di valutare le comuni esigenze in materia di assistenza medica; 
durante tale incontro emergeva una situazione di comune e condivisa criticità in relazione alla 
copertura sanitaria delle principali specialità assistenziali. In tale contesto il coordinamento 
acquisti dell’A.I.C. n. 3 stabiliva, vista la comune esigenza delle Aziende Sanitarie afferenti, di 
affidare all’A.O.U. Maggiore della Carità, in qualità di Azienda Capogruppo dell’A.I.C. n. 3, 
nonché di Stazione Appaltante, l’esperimento di una procedura di gara ad evidenza pubblica 
mirata ad affidare i servizi de quo nell’interesse di tutte le aziende afferenti all’A.I.C. stessa, 
stabilendo, altresì, che nelle more di perfezionare l’aggiudicazione di tale procedura comune 
(periodo che si stima non essere inferiore a nove mesi a decorrere dal provvedimento di 
autorizzazione a contrarre), ogni azienda dovrà garantire - anche in assenza di diverse 
disposizioni legislative che deroghino all’attuale situazione normativa - la prosecuzione dei 
servizi in essere e per i quali sia accertata l’esigenza inderogabile di ricorrere a personale 
esterno, mediante ricorso a proroghe contrattuali e/o contratti ponte;

 in data 30/05/2025, con nota acquisita al protocollo aziendale al n. 36721, l’A.O.U. Maggiore 
della Carità di Novara inviava all’A.S.L. VCO una comunicazione di avvio di procedimento e di 
richiesta nominativi per la costituzione del nucleo tecnico preposto alla redazione del CSA della 
gara ad evidenza pubblica di cui al punto precedente.

Considerato che:
 stante l’urgenza di provvedere in merito, anche in relazione all’imminente scadenza 

contrattuale, alla non imputabilità della stessa alla stazione appaltante, nonché in ragione del 
pubblico interesse che viene in rilievo, di ricorrere alla procedura negoziata ex art. 76, comma 
due, lett. c), si ritiene opportuno procedere all’affidamento del presente “contratto ponte”, nelle 
more che si perfezioni la procedura dettagliata al precedente paragrafo, mediante ricorso 
all’istituto della “procedura negoziata senza bando”, dando altresì atto che la proponente 
S.O.C., nel corso del mese di maggio 2025, a tal fine ha provveduto alla pubblicazione di 
specifici avvisi di manifestazione di interesse mirati ad accertare la disponibilità di operatori 
economici ad assumersi le obbligazioni di cui trattasi nel rispetto delle tariffe disposte dalle 
Linee Guida Ministeriali;



Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
       www.regione.piemonte.it/sanita

6 di 8

 sulla scorta dell’attestazione di necessità e dei relativi fabbisogni rappresentati dal Direttore 
della S.O.C. Neurologia, nonché, sulla scorta dei prezzi di riferimento indicati nelle Linee Guida 
previste dall’art. 10, comma 3 del d.l. n. 34 del 30/03/2023, convertito, con modifiche, con 
legge n. 56 del 26/05/2023, adottate con Decreto del Ministero della Salute 17 giugno 2024, 
pubblicato sulla G.U. n. 251 del 25/10/2024, dall’adozione del presente affidamento, deriverà il 
seguente quadro economico:
 costo presunto servizio affidato € 368.550,00

(IVA esente ai sensi dell’art. 10 del d.P.R. 633/1979)
comprensivo di tutte le opzioni – al netto del quinto d’obbligo – 
previste dalla lex specialis di gara;

 costo incentivi ex articolo 45 d.lgs. 36/23 €     3.301,63
 costo eventuale quinto d’obbligo

ex articolo 120, comma 9, d.lgs. 36/23 €    73.710,00
 costi gestione rischi interferenziali €         400,00
 IVA su costi interferenziali €           88,00
 Costo contributo gare ANAC €         250,00
TOTALE €         446.299,63

Verificato che ai fini dell’attivazione della procedura negoziata de qua, si è provveduto a redigere 
la documentazione di gara, che sarà disponibile sulla piattaforma di e-procurement SINTEL di Aria 
S.p.A. e sul sito aziendale all’indirizzo https://www.aslvco.it/utilita/bandi-e-contratti/beni-e-servizi/ 

Ritenuto:
 necessario, pertanto, per quanto espresso in narrativa, procedere all’espletamento della 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera c), del d.lgs. n. 36/2023, per 
l’affidamento, presso il Presidio Ospedaliero di Domodossola, del Servizio di assistenza medica 
nella specialità di Neurologia, per un periodo di mesi nove, da aggiudicarsi con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base ai parametri qualità/prezzo predeterminati 
nel relativo Capitolato Prestazionale, ai sensi dell’art. 108, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023;

 in relazione all’estrema urgenza di procedere con l’affidamento del servizio de quo, al fine di 
garantire l’erogazione dei servizi senza soluzione di continuità, di applicare alla presente 
procedura, in relazione al termine per la presentazione delle offerte, quanto disposto 
dall’articolo 72, comma 6, lettera b) del d.lgs. 36/23.

Dato atto:
 che l’importo massimo presunto della procedura de qua, riferito alla durata di mesi nove, 

ammonta ad € 446.211,63 - IVA esente (e, comunque, scomputata quella dovuta per gli oneri 
che derivano dalla gestione dei rischi interferenziali);

 la procedura di gara verrà espletata sulla piattaforma telematica SINTEL e-procurement sul sito 
https://www.sintel.regione.lombardia.it/;

 l’oggetto della procedura di gara non rientra nelle categorie merceologiche di cui all’art. 1 del 
DPCM 11/07/2018;

https://www.aslvco.it/utilita/bandi-e-contratti/beni-e-servizi/
https://www.sintel.regione.lombardia.it/


Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
       www.regione.piemonte.it/sanita

7 di 8

 alla data di adozione del presente provvedimento non risultano attive convenzioni aventi ad 
oggetto i servizi da acquisire, né in ambito regionale né in ambito nazionale, cui è fatto obbligo 
di adesione ai sensi dell’art. 1, comma 449, della l. 296/2006.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1. di autorizzare, per le motivazioni dettagliatamente espresse in narrativa, l’avvio di una 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 76, comma 2, 
lettera c) del d.lgs. n. 36/2023, per l’affidamento del Servizio di assistenza medica nella 
specialità di “NEUROLOGIA” presso il Presidio Ospedaliero di Domodossola dell’A.S.L. VCO;

2. di stabilire che il suddetto affidamento avrà durata di mesi nove, da aggiudicarsi con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base ai parametri qualità/prezzo 
predeterminati nel Capitolato Prestazionale, ai sensi dell’art. 108, comma 1, del d.lgs. n. 
36/2023;

3. di stabilire, inoltre, che, in relazione all’estrema urgenza di procedere con l’affidamento del 
servizio de quo, al fine di garantire l’erogazione dei servizi senza soluzione di continuità, alla 
presente procedura si applicherà quanto disposto dall’articolo 72, comma 6, lettera b), del 
d.lgs. 36/23 in tema di riduzione dei termini di presentazione delle offerte;

4. di approvare il seguente documento che, allegato al presente provvedimento quale “AL01”, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale: “Riepilogo esiti concorsuali”;

5. di approvare il seguente quadro economico della procedura:
 costo presunto servizio affidato € 368.550,00

(IVA esente ai sensi dell’art. 10 del d.P.R. 633/1979)
comprensivo di tutte le opzioni – al netto del quinto d’obbligo – 
previste dalla lex specialis di gara;

 costo incentivi ex articolo 45 d.lgs. 36/23 €     3.301,63
 costo eventuale quinto d’obbligo

ex articolo 120, comma 9, d.lgs. 36/23 €    73.710,00
 costi gestione rischi interferenziali €         400,00
 IVA su costi interferenziali €           88,00
 Costo contributo gare ANAC €         250,00
TOTALE €         446.299,63

6. di dare atto che la procedura di gara verrà espletata sulla piattaforma telematica SINTEL e-
procurement sul sito https://www.sintel.regione.lombardia.it/ ;

https://www.sintel.regione.lombardia.it/


Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
       www.regione.piemonte.it/sanita

8 di 8

7. di stabilire che l’A.S.L. VCO, nel caso di interventi normativi nazionali o regionali ovvero di 
disposizioni da parte di Autorità competenti in relazione alla definizione di parametri o di 
direttive in riferimento al servizio in oggetto, si riserva di modificare in tutto o in parte il 
contratto discendente dall’aggiudicazione della presente procedura;

8. di stabilire, altresì, che l’A.S.L. VCO si riserva la facoltà di risolvere anticipatamente il 
contratto, ovvero di modificarlo come da clausole che saranno meglio dettagliate nel 
Capitolato prestazionale, nel caso di intervenute modifiche nell’assetto dell’organizzazione 
aziendale, di emanazione di nuove disposizioni normative atte a regolamentare, ai sensi 
dell’articolo 3 del d.l. 34 del 30/03/2023, i servizi de quo o in caso di aggiudicazione della 
procedura aggregata predisposta dall’A.O.U. Maggiore della Carità;

9. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della l. r. n. 10/1995 e s.m.i.;

10. di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza di provvedere in merito, 
immediatamente eseguibile.



DIRIGENZA - PERSONALE MEDICO 

AREA MEDICA 

 

 
MEDICINA D’EMERGENZA E URGENZA 
 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per 11 posti – Scadenza 

12/04/2024 1 candidato non ammissibile 
- Concorso Pubblico per n. 11 posti – Scadenza 20/05/2024 1 solo candidato – 

riaperti i termini; 
- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale – scadenza 10/03/2025 per 22 posti 

DESERTO 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per 22 posti – Scadenza 

7/3/2025 DESERTO 
- Concorso Pubblico per n. 22 posti – Scadenza 7/4/2025 – due domande – 

concorso fissato il 25/06 - DESERTO  
 
MEDICINA INTERNA 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per 5 posti – Scadenza 

24/02/2024 1 candidato assunto  
- Concorso Pubblico per n. 5 posti – Scadenza 04/04/2024 – 5 candidati – assunto 

1; 
- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale scaduto il 08/01/2025  - una domanda 

presentata – programmato colloquio il 21/03 – 1 idoneo, siamo in attesa di 
autorizzazione dell’Azienda di provenienza. 

- Concorso Pubblico per n. 15 posti – scadenza il 27/02/2025 – 5 domande – 
Espletato il 9 Aprile – 3 candidati specializzandi in graduatoria che hanno dato 
disponibilità per assunzione solo dopo la specializzazione 

-  attualmente in atto 2 incarichi di Libera Professione per Medicina di Verbania e 3 
incarichi di Libera professione per Medicina di Domodossola 

 

NEUROLOGIA 
 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per 3 posti – Scadenza 

12/04/2024 DESERTO 
- Concorso Pubblico per n. 3 posti – Scadenza 20/05/2024 - DESERTO 
- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale – scadenza 6/03/2025 per 5 posti 

DESERTO 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato  per 5 posti – scadenza 

07/03/2025 DESERTO 
- Concorso Pubblico per n. 5 posti – scadenza 7/04/2025 – concorso espletato il 

19/05/2025 – 2 candidati in graduatoria : uno specializzato e uno specializzando. 
Hanno accettato l’assunzione proposta. Un candidato verrà assunto dal 16/09/25. Il 
candidato specializzando non ha ancora definito la data di assunzione 

 
 

Riepilogo esiti concorsuali al 16/07/2025



 
PEDIATRIA 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per 8 posti – Scadenza 

12/04/2024 DESERTO 
- Concorso Pubblico per n. 8 posti – Scadenza 20/05/2024 – 2 candidati – assunto 

uno specializzando che si renderà disponibilie da settembre 2025. 
- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale – scadenza 24/02/2025 per 13 posti 

– DESERTO 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato – scadenza 21/02/2025 per 13 

posti DESERTO 

- Concorso pubblico per n. 13 posti – scadenza 31/03/2025 – hanno presentato 
domanda n. 3 candidati specializzandi – concorso fissato il 7/7/25 Desertoper 
mancata partecipazione candidati 

-  Avviso Pubblico per n. 10 posti rivolto a candidati stranieri – Espletato il 23/05 – 9 
candidati idonei –  2 hanno rinunciato. 7 sono da assumere previa regolarizzazione 
per riconoscimento attività in Italia e rilascio permessi di soggiorno 

- n. 2 domande per incarico di Libera Professione da Azienda Zero – i candidati pur 
avendo accettato non hanno mai sottoscritto contratto 

 
PSICHIATRIA 
 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per 4 posti – Scadenza 

12/04/2024 DESERTO 
- Concorso Pubblico per n. 4 posti – Scadenza 20/05/2024 – 1 candidato – non ha 

accettato 
- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale per n. 1 posto – scadenza 17/11/2024 

– 1 candidato assunto 
- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale – scadenza 6/03/2025 per 14 posti 

DESERTO 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per 14 posti – scadenza 

07/03/2025 DESERTO 

- Concorso Pubblico per n. 14 posti – scaduto il 07/04/2025 con 2 candidati – 
Concorso fissato il 08/07/2025 – DESERTO nessun candidato si è presentato 

-  Avviso Libera Professione  per n. 3 medici psichiatri – scadenza il 21/02/2025 – 
incaricati 3 candidati + 1 ulteriore libero professionista incaricato da precedente 
bando 

 
 

 

 

 

 

 



AREA CHIRURGICA 

 
GINECOLOGIA E OSTETRICIA 
 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per 12 posti – Scadenza 

12/04/2024 DESERTO 
- Concorso Pubblico per n. 12 posti – Scadenza 20/05/2024 – 3 candidati 

specializzandi in graduatoria – 1 assunto, 1 verrà assunto da settembre 2025 e uno 
rinuncia. 

- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale per 24 posti – scadenza 6/03/2025 - 
DESERTO 

- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato  per 24 posti – scad. 7/3/2025 
DESERTO 

- Concorso Pubblico per n. 24 posti – scadenza 07/04/2025 1 candidato - 
partecipante che ha già mandato rinuncia alla partecipazione DESERTO 

- Attualmente in atto un incarico di Libera Professione  
-  Prevista l’assunzione di un medico specializzando dal 01/09/2025 
 
ORTOPEDIA TRAUMATOLOGIA 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per 7 posti – Scadenza 

12/04/2024 - 1 candidato non ammissibile 
- Concorso Pubblico per n. 7 posti – Scadenza 20/05/2024 – 1 candidato non 

ammissibile 
- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale per 10 posti – scadenza 20/02/2025 

DESERTO 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per 10 posti – scadenza 

14/02/2025 DESERTO 
- Concorso Pubblico per n. 13 posti – scadenza 20/03/2025 – hanno presentato 

domanda 10 candidati specializzandi – espletato 20/06/2025 – 4 idonei – nessuno 
ha preso servizio 

- Attualmente in atto due incarico di Libera Professione per Ortopedia VB 
 
UROLOGIA 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per 7 posti – Scadenza 

12/04/2024 DESERTO 
- Concorso Pubblico per n. 7 posti – Scadenza 20/05/2024 – DESERTO 
- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale per 8 posti – scadenza 6/03/2025 

DESERTO 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato  per 8 posti – scadenza 

07/03/2025 DESERTO 
- Concorso Pubblico per n. 8 posti – scadenza 07/04/2025 – una domanda – il 

candidato ha presentato rinuncia alla partecipazione 
 



AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI 

SERVIZI 

 

 
ANESTESIA E RIANIMAZIONE 
 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per 1 posti – Scadenza 

01/03/2024 DESERTO 
- Concorso Pubblico per n. 1 posti – Scadenza 26/04/2024 – 3 candidati iscritti – 1 

partecipante che ha rinunciato all’assunzione.  
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per n. 4 posti scaduto il 

31/01/25 - DESERTO 
- Concorso Pubblico per n. 4 posti – scaduto il 10/02/2025 – 24 candidati – 

espletato il  18/03/2025 – 10 candidati in graduatoria (uno specializzato e 9 
specializzandi) – Ha preso servizio un candidato specializzando – gli altri hanno 
rinunciato tutti. 

- Avviso pubblico per n. 4 posti di DM Anestesia e Rianimazione – scadenza il 
23/05/25 – un candidato istante assunto dal 9/06/2025  

- Emesso bando di LP per n. 3 Anestesisti – scaduto il 19/05/2025 - 10 candidati 
istanti – espletato 10/06/2025 – 9 idonei. “nominati” primi 3, 2 hanno accettato e 
sottoscritto contratto, il 3° no pertanto stiamo chiedendo disponibilità dei successivi. 

- Emesso ulteriore bando di LP per n. 4 posti – scaduto in data 06/06/2025 – n. 6 
candidati istanti – espletato 16/06/2025 – 6 idonei, “nominati” primi 4, 2 accettano, 
1 deve rispondere, abbiamo richiesto disponibilità dei successivi 

- Indetto concorso pubblico per n. 4 posti di DM Anestesia e Rianimazione con 
scadenza 9/07/2025 

- In fase di emissione nuovo avviso pubblico per tre posti Dirigente Medico Anestesia 
e Rianimazione per medici stranieri 

 
 
RADIODIAGNOSTICA 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per 6 posti – Scadenza 

12/04/2024 DESERTO 
- Concorso Pubblico per n. 6 posti – Scadenza 20/05/2024 – 7 candidati iscritti – 

hanno tutti rinunciato alla partecipazione al concorso 
- Avviso Mobilità Interaziendale Interregionale – scadenza 6/03/2025 per 14 posti 

DESERTO 
- Avviso Pubblico per assunzione tempo determinato per 14 posti – Scadenza 

07/03/2025 DESERTO 
- Concorso Pubblico per n. 14 posti – scadenza 07/04/2025 – 14 candidati istanti – 

Espletato il 9/06/2025 – due candidati specializzandi in graduatoria non hanno 
accettato assunzione 

 

 

 


		2025-08-12T09:54:56+0000
	Daniela Kozel


		2025-08-12T20:41:48+0000
	Francesco Cattel




